

Handläggare
Maria Wedenlid
Telefon: 08-50811837

Till
Servicenämnden 2024-08-27

Remiss, system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg, KS 2024/310

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Servicenämnden beslutar att besvara remissen med serviceförvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden angående en remiss från kommunstyrelsen om system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg. Förvaltningen anser att förslaget är välunderbyggt och genomarbetat.

Serviceförvaltningen berörs så till vida att det förslaget föreslår en manuell hantering som ska utföras av serviceförvaltningen. Då serviceförvaltningen är intäktsfinansierad och finansiering av det manuella arbetet som föreslås inte är överenskommet bör detta uppdrag hanteras inom ordinarie process för uppdrag och prislista som finns etablerad mellan kommunstyrelsen och servicenämnden. Vid förändrat uppdrag bör det utredas om det finns behov för förändrat pris.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från servicenämnden angående en remiss från kommunstyrelsen om system för intern klimatväxling för tjänsteresor med flyg. Yttrandet ska vara stadsledningskontoret tillhanda senast den 2 september 2024.

Ärendet

Kommunstyrelsen fick i kommunfullmäktiges budget för 2023 i uppdrag att utreda och införa en klimatväxlingsfond. Samtidigt ska stadens rese- och mötespolicy revideras för att begränsa klimatbelastningen av resor och kopplat till det ska staden tillämpa ett system för intern klimatväxling för stadens flygresor.

Stadsledningskontoret föreslår att ett system för intern klimatväxling införs för stadens förvaltningar. Förslaget avser tjänsteresor med flyg, men kan appliceras på andra områden. Klimatkompenseringen sker genom en intern klimatväxling. Detta innebär att aktiviteter, i detta fall tjänsteresor med flyg, beläggs med en klimatväxlingsavgift som sedan finansierar klimatfrämjande åtgärder. I ett inledande skede föreslås systemet bidra till att binda koldioxid, sänka temperaturer och förbättra luftkvaliteten genom att möjliggöra långsiktigt utökad plantering av gatuträd.

Förslaget är att hanteringen av klimatväxlingsavgift (påslag) ska ske manuellt månadsvis av en resurs hos serviceförvaltningen. Som underlag används ett konto för tjänsteresor med flyg. Ansvaret för att flygresor konteras korrekt ligger på förvaltningarna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde upphandling och inköp och verksamhetsområde ekonomi.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att förslaget är välunderbyggt och genomarbetat. Det är positivt att stadsledningskontoret har tagit till sig av goda exempel från andra kommuner gällande hur det praktiskt ska gå till utan att bli för administrativt betungande, samt hur pengarna ska kunna användas till klimatåtgärder.

”Klimatpåslaget” föreslås till på 50 procent av biljettpriset (för flyg), och det – tillsammans med information om att det införs – förväntas minska flygandet ytterligare från 2022 års 3,3 miljoner, som redan det är mer än en halvering från 2019 års 7 miljoner.

Serviceförvaltningen berörs så till vida att det förslaget föreslår en manuell hantering som ska utföras av serviceförvaltningen. Det är positivt att förslaget framhåller att ansvaret för att flygresor konteras korrekt ligger på förvaltningarna då felaktig kontering kommer innebära merjobb hos serviceförvaltningen. Förvaltningen vill även påpeka att det kan finnas mer effektiva lösningar än manuell hantering, vilket bör utredas framöver av kommunstyrelseförvaltningen tillsammans med serviceförvaltningen.

Då serviceförvaltningen är intäktsfinansierad och finansiering av det manuella arbetet som föreslås inte är överenskommet bör detta uppdrag hanteras inom ordinarie process för uppdrag och prislista som finns etablerad mellan kommunstyrelsen och servicenämnden. Vid förändrat uppdrag bör det utredas om det finns behov för förändrat pris.

Charlotte Goliath
Förvaltningschef
Serviceförvaltningen

Bilagor

1. Remissen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Charlotte Goliath, Förvaltningschef	2024-08-12